渝文旅发〔2023〕201号

重庆市文化和旅游发展委员会
关于印发《重庆市旅行社组客观看旅游驻场

演出营销推广奖励方案（2023）》的通知
各区县（自治县）文化旅游委，两江新区社发局、市场监管局，重庆高新区公共服务局，万盛经开区文化旅游局：
为进一步激发重庆文旅市场活力，加快推进文旅深度融合，提升文旅消费水平，推动重庆文旅产业高质量发展，根据国务院办公厅印发《关于释放旅游消费潜力推动旅游业高质量发展的若干措施》的通知（国办发〔2023〕36号）、重庆市人民政府办公厅印发《重庆市进一步支持市场主体发展推动经济企稳恢复提振政策措施的通知》（渝府办发〔2023〕17号）等有关文件精神，市文化旅游委制定了《重庆市旅行社组客观看旅游驻场演出营销推广奖励方案（2023）》，并经2023年市文化旅游委第27次党委会议审议通过。现印发你们，请认真抓好贯彻落实。

特此通知。

附件：《重庆市旅行社组客观看旅游驻场演出营销推广奖励方案（2023）》

                       重庆市文化和旅游发展委员会
                            2023年11月24日

（此件公开发布）

附件

重庆市旅行社组客观看旅游驻场演出

营销推广奖励方案（2023）
为进一步激发重庆文旅市场活力，加快推进文旅深度融合发展，提升文旅消费水平，推动重庆文化旅游业高质量发展，根据国务院办公厅印发《关于释放旅游消费潜力推动旅游业高质量发展的若干措施》的通知（国办发〔2023〕36号）重庆市人民政府办公厅印发《重庆市进一步支持市场主体发展推动经济企稳恢复提振政策措施的通知》（渝府办发〔2023〕17号）等有关文件精神，制定本方案。
一、奖励对象

组织境内外游客观看经市文化旅游委审核并授牌的重庆市演艺新空间（室内）的演出，具有独立法人资格、依法取得旅行社经营许可证、合法经营的境内旅行社。

演出场所

经市文化旅游委审核并授牌的演艺新空间（室内）。
三、奖项设置及标准
奖项：组织游客观看演出人数奖。
标准：实际购票金额每张50元（含）以上100元（不含）以下的，按照每人10元奖励；实际购票金额每张100元（含）以上200元（不含）以下的，按照每人20元奖励；实际购票金额每张200元（含）以上的，按照每人30元奖励。

四、资金来源

市文化和旅游发展专项资金。
五、奖励原则

在安排的预算额度内实施奖励。如审核后应奖励总额超过预算额度，则受奖励单位按本单位应奖励额占应奖励总额的比例乘以预算额度计算奖励。
六、奖励期间
2023年7月1日至2024年6月30日。
七、申报条件

在奖励规定时间范围内组织游客观看人数2000人次（含）以上的旅行社。

八、申报时间

2024年7月1日至15日组织实施申报。

九、申报要求

申报采取自愿原则。申报单位必须在申报截止日期前完成资料的提交。申报单位要及时、准确将团队相关信息上传重庆旅行社管理系统或全国旅游监管服务平台（重庆市外旅行社上传全国旅游监管服务平台）。同一团队同一行程不得重复申报。
十、申报材料

（一）填报重庆市旅行社组客观看旅游驻场演出营销推广奖励申报表；
（二）如实填报重庆旅行社监管系统或全国旅游监管服务平台（重庆市外旅行社上传全国旅游监管服务平台）相关数据，导出并打印电子行程单、电子游客名单（游客人数由相应的演出单位负责人签字并加盖单位公章进行确认）；

（三）提供演出单位盖章确认的台帐核实信息材料，包括游客团队信息（购票日期、场次、数量、单价金额明细等）；

（四）结算凭证

提供购票、付款等相关凭证佐证资料。

十一、审核及兑现流程

评审及兑付的具体流程为：申报单位提交资料—招标确定专业审计机构审核—审计单位出具《审计报告》—市文化旅游委官方网站公示7天—公示无异议后，由市文化旅游委根据实际情况在下一年安排预算，将审定资金或者按一定比例拨付给受奖单位。
十二、监督检查

（一）重庆市文化和旅游发展委员会对奖励资金进行严格管理，并主动接受审计部门的监督；各申报单位和演出单位、奖励审核服务单位等要积极配合相关部门的监督检查。

（二）有下列情况之一的，取消申报单位奖励申报资格；如已拨付奖励经费的，收回已拨付奖金；涉嫌违法的，移送有关部门依法追究责任。

1.申报材料和数据弄虚作假骗取奖励资金的；

2.团队运作中发生重大安全责任事故、社会影响恶劣事件或有其他严重违法违规行为的；
3.拒不接受相关部门监督检查的。
十三、其它

本方案由重庆市文化和旅游发展委员会负责解释。

附件之附件

重庆市旅行社组客观看旅游驻场演出

营销推广奖励申报表
日期：    年  月  日—    年  月  日
	单位名称

	经办人

	联系

方式

	银行账户

信息
	户名：

开户行：

账号：

	申报方式
	【】直接申报                 【 】邮寄申报

	申报项目及奖励金额

（万元）
	演出剧场
	人次数
	申请奖励额度

	万元

	万元

	……

	万元

	合计

	申报承诺
	我单位郑重承诺上述填报信息及所附证明材料全部属实。如有虚假，自愿放弃奖励申请并承担相应法律责任。
申报单位公章：
法人代表签字：

[image: image1.png]e |

重庆市文化和旅游发展委员会办公室         2023年11月24日印发
  — 4 —
— 3 —